ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017
г. Екатеринбург

K~ 468-00

о внесении изменений в государственную программу Свердловской области
«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области

до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства
Свердловской области от 17.11.2014Х!! 1002-ПП

В соответствии со статьей 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года
K~4-03 «О правовых актах в Свердловской области», 3аконом Свердловской
области от 13 апреля 2017 'года K~ 26-03 «О внесении изменений в 3акон
Свердловской области «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период
2018 и 2019 годов», постановлением Правительства Свердловской области
от 17.09.2014 K~790-00 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
государственных программ Свердловской области», в целях повышения
эффективности использования бюджетных средств Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

, 1.Внести в государственную программу Свердловской области
«Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области
до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской
области от 17.11.2014 K~1002-00 «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности
Свердловской области до 2024 года» (<<Официальныйинтернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.rи), 2014, 21 ноября,
K~2989) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 03.02.2015 K~56-00, от 27.03.2015 K~215-00,
от29.04.2015 N~302-ОО, от 22.10.2015 N~961-ОО, от 24.12.2015 K~ 1151-00,
от 04.02.2016 K~ 70-00, от 05.04.2016 K~ 234-00, от 06.07.2016 K~ 482-00,
от 20.09.2016 K~ 660-00, от 29.12.2016 K~ 975-00, от 16.02.2017 K~ 101-IП1
и от 31.05.2017 K~395-00, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования государственной
программы по годам реализации (объемы финансирования государственной
программы в 2015-2016 годах, по состоянию на 31.12.2016 в редакции
постановления Правительства Свердловской области от 29.12.2016 K~ 975-IП1
«О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области
от 17.11.2014 K~ 1002-00 «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности
Свердловской области до 2020 года»)>>в графе второй число «23509667,6»
заменить числом «23561055,2», число «11114934,5» - числом «11186322,1», число

Отпечатано дnя ПравкrertbCТВ8 Cвeмn0ecк0'4 oбnасти. Заказ Ng575. Тираж 14000 Х1.

" • r.

2
«1007805,4» - числом «1079193,0», число «3416705,8» - числом «3396705,8»,
число «184123,5» - числом «164123,5»;

2) в приложении N2 2 в таблице строки 1-4, 13-16, 36, 37, 87, 89, 93, 95, 172,
172-1, 180, 181,211-213,219-221,226,227,232,234,235,253-255 и 290-292
изложить в новой редакции (прилагаются);

3) в приложении N2 2 таблицу дополнить строками 37-1, 37-2 и 307-1-307-4
(прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

3

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 28.06.2017 NQ 468-ПП

Номер Наименование Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера целевых
строки мероприятияlИсточники расходов на всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 показателей, на

финансирование год год год год год год год год год год достижение
которых

направлены
мероприятия

] 2 3 4 5 6 7 8 9 ]0 11 ]2 13 ]4
1 ВСЕГО ПО ГОСУДАРCfВЕННОИ 17718295,9 0,0 0,0 5842091,6 2145617,9 1398724,9 2731361,9 1398724,9 1398724,9 1398724,9 1404324,9

ПРОГРАММЕ
В ТОМ ЧИСЛЕ:

2 Iфедеральный бюД)Кет 2246 ]23,] 0,0 0,0 ]64 ]23,5 0,0 346066,6 346066,6 346066,6 346066,6 346066,6 35] 666,6
3 областной бюД)Кет 8976682,] 0,0 0,0 1079 ]93,0 4256]7,9 ] 023205,7 2355842,7 1023205,7 1023205,7 1 023205,7 ] 023205,7
4 в том числе сvбсидии местным бюД)Кетам 63] 948,6 0,0 0,0 ]08748,6 0,0 87200,0 87200,0 87200,0 87200,0 87200,0 87200,0

13 Поочие нvжлы 17082491,0 0,0 0,0 5812602,3 2145617,9 1297672,3 2630309,3 1297672,3 1297672,3 1297672,3 1303272,3
14 Iфедеральный бюД)Кет ] 757686,4 0,0 0,0 ]55686,8 0,0 266066,6 266066,6 266066,6 266066,6 266066,6 271666,6
15 областной бюД)Кет 8836682,1 0,0 0,0 1 059 193,0 4256]7,9 1003205,7 2335842,7 ] 003205,7 ] 003205,7 ] 003205,7 ] 003205,7
]6 в том числе сvбсидии местным бюД)Кетам 491948,6 0,0 0,0 88748,6 0,0 67200,0 67200,0 67200,0 67200,0 67 200,0 67200,0

36 Мероприятие] .9. Проведение исследования 9000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ] 500,0 1 500,0 ] 500,0 ] 500,0 ] 500,0 ] 500,0 ].].1.4, ].1.].8, ].].].9
комплексной оценки состояния инвестнцион-
ного климата и выявление лучших прaкrnк в му-
ниципальных образованиях, расположенных на
территории Свердловской областн

37 областной бюД)Кет 9000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ] 500,0 ] 500,0 ] 500,0 ] 500,0 ] 500,0 ] 500,0
37-] Мероприятие] .9-]. Разработка программного 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ].1. ].8

продукта для автоматизации оценки состояния
инвестиционного климата в муниципальных
образованиях, расположенных на территории
Свердловской областн

37-2 областной бюД)Кет 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ «ИМПУЛЬС
для ПРЕДПРИlПlМА ТЕЛЬСТВА»
В ТОМ ЧИСЛЕ:

89 lобластной бюД)Кет I 4 045 702,3 I 0,0 0,0 31] 698,5 0,0 I 361 364,8 I 674527,8 I 674527,8 I 674527,8 I 674 527,8 I 674527,8 I
Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе:

95 lобластной бюД)Кет I 4 045 702,3 I 0,0 0,0 3]] 698,5 0,0 I 36] 364,8 I 674527,8 I 674527,8 I 674527,8 I 674527,8 I 674527,8 I

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
172 Мероприятие 2.56. Формирование комплексной 1067 026,5 0,0 0,0 34819,0 0,0 100000,0 186581,5 186581,5 186581,5 186581,5 185881,5 2.1.1.1, 2.1.1.2, 2.1.1.3,

инвестиционной поддержки реализации 2.1.1.4,2.1.1.5,2.1.1.6,
предпринимательских инициатив (проекroв 2.1.1.7,2.1.1.8,2.1.1.9,
(субсидия фонду «Фонд содействия развитию 2.1.1.10,2.1.9.3
веичурных инвестиций в малые предприятия в
научно-технической сфере Свердловской
области» на инвестиционную поддержку
реализации предпринимательских инициатив
(проекroв))

172-1 областной бюджет 1 067026,5 0,0 0,0 34819,0 0,0 100000,0 186581,5 18658],5 ]86581,5 186581,5 185881,5

]80 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7584304,9 0,0

I
0,0 4579989,3 1720000,0 214052,6 214052,6 214052,6 214052,6 214052,6 214052,6

«НОВАЯ ИНДУСТРИАЛЬНАЯ
ИНФРАСТРУКТУРА»
В ТОМ ЧИСЛЕ: i

181 Iфедеральный бюджет 608436,7 0,0 I 0,0 8436,7 0,0 100000,0 100000,0 100000,0 100000,0 100000,0 100000,0

211 Всего по направленню 6948500,0 0,0 0,0 4550500,0 1720000,0 113000,0 113000,0 113000,0 113000,0 113000,0 113000,0 I
«Прочие нужды»
в том числе:

2]2 Iфедеральный бюджет 120000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,() 20000,0
2]3 областной бюджет 558000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93000,0 93000,0 93000,0 93000,0 93000,0 93000,0

219 Мероприятие 3.65. Содействие развитию част- 150000,0 0,0 0,0 0,0

I
0,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 25000,0 I 3.1.1.10

ных промышленных парков для размещения
субъекroв малого и среднего предприниматель-
ства Свердловской области

220 федеральный бюджет 120000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 20000,0 2000().0 --
- I

22] областной бюджет 30000,0 0,0 0,0 0,0 010 5 ()00,0 500(),0 5000,0 5000,0 5000,0 I . 5000,0 I :=J
226 Мероприятие 3.69. Сопровождение заявок на со- - - - - - - - - - - - 3.1.1.15

здание территорий опережающего социально-
экономического развития в монопрофильных
муниципальных образованиях и закрытых адми-
нистративно-территориальных образованиях

227 Мероприятие 3.70.Заключение соглашений об - - - - - - - - - - - 3.1.1.6
осуществлении деятельности на территории 3.1.1.7
опережающего социально-экономического раз- 3.1.2.1
вития, созданной на территории моногорода

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ
«ИНДУСТРИЯ ТУРИЗМА»
В ТОМ ЧИСЛЕ:

253 Всего по направлению 2867736,5 0,0 0,0 574609,6 342400,9 355609,0 1385133,0 52496,0 52496,0 52496,0 52496,0
«Прочие нужды»
в том чнсле:

254 областной бюджет 2841936,5 0,0 0,0 556609,6 342400,9 354309,0 1383833,0 51 196,0 51196,0 51 196,0 51 196,0
255 в том числе субсидии местным бюджетам 88887,6 0,0 0,0 10887,6 0,0 13 000,0 ]3000,0 13 000,0 13 000,0 13000,0 13000,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
290 Мероприятие 4.88-1. Развитие объектов, 114687,6 0,0 0,0 28887,6 0,0 14300,0 14300,0 14300,0 14300,0 14300,0 14300,0 4.1.1.1,4.1.1.2,4.1.3.3

предназначенных ДJIЯ организации досуга
жителей муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской
области

291 обласпlOЙ бюджет 88887,6 0,0 0,0 10887,6 0,0 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0
292 в том числе субсидии меС11lЫМбюджетам 88887,6 0,0 0,0 10887,6 0,0 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0

307-1 Мероприятие 4.98-1. Субсидии автономной 50000,0 0,0 0,0 50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.1.3.4
некоммерческой организации «Заявочный
комитет ЭКСПО-2025» на осуществление
деятельности по организации работы по
ПОдГОтовкеи подаче заявки на проведение в
городе Екатеринбурге Всемирной
унивеDСальной высгавки «ЭКСПО-2025»

307-2 областиой бюджет 50000,0 0,0 0,0 50000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

307-3 Мероприятие 4.98-2. Реализация мероприятий 25500,0 0,0 0,0 25500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.1.2
по проведению военно-па1риотического
фестиваля, приуроченного к празднованию Дня
танкисга

307-4 областиой бюджет 25500,0 0,0 0,0 25500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005